1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 19-11/А по выбору Подрядчика

(Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту нежилого здания (спортивный комплекс), расположенного по адресу:

660025, г. Красноярск, пер. Вузовский, 5 а (далее – открытый конкурс, конкурс)

г. Красноярск           31 мая 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Овчинников В.В., первый проректор по капитальному

строительству;
Зам. председателя комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Члены комиссии:  Моисеев Е.Ю., и.о. проректора по общим вопросам;

Вахтель А.К., заместитель первого проректора по
капитальному строительству, председатель
объединенной первичной профсоюзной организации;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;
Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Размещение заказа в форме открытого конкурса № 19-11/А по выбору Подрядчика
(Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по капитальному
ремонту нежилого здания (спортивный комплекс), расположенного по адресу: 660025, г. Красноярск,
пер. Вузовский, 5 а (далее – открытый конкурс, конкурс) осуществляется в соответствии с Правилами
размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на
официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Предмет контракта: выполнение работ по капитальному ремонту нежилого здания
(спортивный комплекс), расположенного по адресу: 660025, г. Красноярск, пер. Вузовский, 5 а.

Начальная (максимальная) цена контракта: 25 150 000 (двадцать пять миллионов сто
пятьдесят тысяч) рублей.
 Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 14 Правил.

На открытый конкурс подали заявки следующие участники размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1 Общество с ограниченной
ответственностью «СибВуд»

660062, г. Красноярск,
пер. Телевизорный, 6г

23.05.2011
16:40

2 Закрытое акционерное общество
«Каскад»

Российская Федерация, 660049,
 г. Красноярск, ул. Марковского, 19

24.05.2011
09:00

3 Общество с ограниченной
ответственностью «Шила»

660093, г. Красноярск, пр. Красноярский
рабочий, 150, стр. 16

24.05.2011
09:10

4 Общество с ограниченной
ответственностью «БестИнвест»

660049, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, пр. Мира, 53

24.05.2011
09:14

5

Общество с ограниченной
ответственностью Красноярское
пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж»

660093, г. Красноярск,
ул. Вавилова, 5

24.05.2011
09:53

6 Общество с ограниченной
ответственностью «СтройКом»

660001, Россия, г. Красноярск, ул. Ладо
Кецховели, д. 40, оф. 4.2

24.05.2011
10:05

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение отказать в

допуске к участию в открытом конкурсе следующим участникам размещения заказа:
№  Наименование  Основание
1 Общество с ограниченной

ответственностью «СибВуд»
Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
-в составе заявки на участие в конкурсе,
представленной в письменной форме, участник
размещения заказа не представил электронную копию
своей заявки, в то время как п. 2 конкурсной
документации установлено, что при подаче заявки в
письменной форме участник должен также представить
электронную копию своей заявки.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

2 Закрытое акционерное общество
«Каскад»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- заявка на участие в конкурсе не скреплена печатью
организации;
- листы тома заявки, представленной участником
размещения заказа на участие в конкурсе не прошиты;
Требование о том, что все листы тома заявки на участие
в аукционе должны быть прошиты и пронумерованы,
установлено п. 2 конкурсной документации.
- в составе заявки участника размещения заказа
отсутствует декларация о соответствии участника
требованиям, предусмотренным в п.п. 2, 3, 5 п. 8
конкурсной документации, в то время как п. 2
конкурсной документации установлено, что в заявке на
участие в конкурсе декларируется соответствие
участника размещения заказа требованиям,
предусмотренным в пп. 2, 3, 5 п. 8 конкурсной
документации.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

3 Общество с ограниченной
ответственностью «БестИнвест»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- заявка на участие в конкурсе не содержит
исчерпывающих сведений о строительных материалах
(изделиях), используемых при выполнении работ. В
заявке участника размещения заказа в отношении
строительных материалов (изделий), в том числе:
светильник RKL 2*60 (лист 131 заявки), светильник
АОТ.ОPL 236 (лист 131 заявки), светильник LZ 236
(лист 131 заявки), светильник RG 100 (лист 132 заявки),
прожектор c ассиметричным отражателем UMA 250H
(лист 132 заявки) указано «или эквивалент с
характеристиками не хуже», что допускает
двусмысленное толкование и не позволяет Заказчику
получить полное представление о строительных
материалах (изделиях), используемых при выполнении
работ.
Требование о том, что сведения, которые содержатся в
заявке на участие в конкурсе, не должны допускать
двусмысленных толкований, установлено п. 2
конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной

3

документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.
4 Общество с ограниченной

ответственностью Красноярское
пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- в заявке участника размещения заказа, поданной в
письменной форме, отсутствуют следующие документы
и сведения:
- выписка из единого государственного реестра
юридических лиц;
- документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника
размещения заказа;
- копии учредительных документов участника
размещения заказа;
- решение об одобрении или о совершении крупной
сделки либо копия такого решения;
- справка налогового органа, подтверждающая
отсутствие у участника задолженности по уплате
налогов, сборов, пеней и налоговых санкций,
подлежащих уплате в соответствии с нормами
законодательства Российской Федерации;
- справки банков, обслуживающих расчетные счета
участника размещения заказа, о наличии/отсутствии
задолженностей по кредитам;
- документы, подтверждающие внесение денежных
средств в качестве обеспечения заявки на участие в
конкурсе;
- свидетельство о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства;
- лицензии на осуществление деятельности по
производству работ по монтажу, ремонту и
обслуживанию средств обеспечения пожарной
безопасности зданий и сооружений, или договор с
организацией, имеющей такую лицензию (либо
предварительный договор с такой организацией,
гарантийное письмо от такой организации), а также
лицензию этой организации на осуществление
деятельности по производству работ по монтажу,
ремонту и обслуживанию средств обеспечения
пожарной безопасности зданий и сооружений;
- декларация о соответствии участника требованиям,
предусмотренным в п.п. 2 - 5 п. 8 конкурсной
документации. Эти документы и сведения
представлены участником размещения заказа на
электронном носителе. Вместе с тем, п. 2 конкурсной
документации не предусмотрена возможность
представления заявки на участие в конкурсе частично в
письменной форме, а частично на электронном
носителе.
Требование о предоставлении участником размещения
заказа указанных документов и сведений установлено
п. 2 конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение допустить к
участию в открытом конкурсе и признать участниками, открытого конкурса следующих участников
размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

4

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

1 Общество с ограниченной ответственностью «Шила»
2 Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом»

Подписи:
Председатель комиссии:  Овчинников В.В., первый проректор по капитальному

строительству;

Зам. председателя комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Члены комиссии:    Моисеев Е.Ю., и.о. проректора по общим вопросам;

Вахтель А.К., заместитель первого проректора по
капитальному строительству, председатель
объединенной первичной профсоюзной организации;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.